Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para criação no município de escolas profissionalizantes.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

III 	III111111III  II 111
Protocolo Geral n 6657/2020

Data: 24 11/2020 Horário: 14:58
LEG - REQ 3141/2020

Senhor Presidente,

APROVADO
2 NOV. .2020

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Considerando que, atualmente muitas pessoas não conseguem emprego por falta de uma

profissão;

Considerando que, as escolas profissionalizantes tem o condão de dar oportunidades de

forma rápida, aquelas pessoas que encontram-se desempregadas e buscam uma vaga no

mercado de trabalho;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para criação no município de escolas

profissionalizantes para atender principalmente aquelas pessoas que estão desempregadas e

que não tenham profissão.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 mbro de 2020

CARLOS MO AM AGRÃO

■',READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1